[bookmark: _Toc460682464][bookmark: _Toc464809646][bookmark: _Hlk180575169]Утверждено в новой редакции решением
Совета СРО Ассоциация «СНВ»
от 16.10.2024 г., протокол № 26

На фирменном бланке (при наличии)

Исх. № ___________ от _______________ г.

В саморегулируемую организацию
 Ассоциация «Строители Нижней Волги»
(далее – СРО Ассоциация «СНВ», Ассоциация)

ЗАЯВЛЕНИЕ
 о приеме в члены СРО Ассоциация «СНВ»

	1.
	Полное наименование ЮЛ/ ИП

	2.
	Сокращенное наименование ЮЛ/ИП

	3.
	Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН/ОГРНИП)

	4.
	Дата государственной регистрации

	5.
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

	6.
	Код причины постановки на учет юридического лица (КПП)

	7.
	Адрес место нахождения исполнительного органа ЮЛ в точном соответствии с ЕГРЮЛ / адрес регистрации ИП

	8.
	Контактный телефон (с указанием кода)

	9.
	Адрес сайта в сети Интернет

	10.
	Электронная почта

	11.
	Должность, фамилия, имя, отчество руководителя

	12.
	Контактный телефон руководителя

	13.
	Должность, фамилия, имя, ответственного лица по взаимодействию с Ассоциацией

	14.
	Контактный телефон ответственного лица по взаимодействию с Ассоциацией

Настоящим уведомляю о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, снос, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет (нужное отметить):

	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень
(отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает
90 миллионов
	100 000

	Второй
	не превышает
500 миллионов
	500 000

	Третий
	не превышает
3 миллиарда
	1 500 000

	Четвертый
	Не превышает
10 миллиардов
	2 000 000

	Пятый
	10 миллиардов
и более
	5 000 000

	Простой
	осуществление только сноса объекта капитального строительства, не связанный со строительством, реконструкцией объекта капитального строительства
	100 000

Одновременно заявляю о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса, с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения договоров строительного подряда является обязательным, с уровнем ответственности:
 ДА					 НЕТ
(нужное отметить)
	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств всем по договорам, в рублях
	Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень
(отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает
90 миллионов
	200 000

	Второй
	не превышает
500 миллионов
	2 500 000

	Третий
	не превышает
3 миллиарда
	4 500 000

	Четвертый
	не превышает
10 миллиардов
	7 000 000

	Пятый
	10 миллиардов
и более
	25 000 000

При этом, заявляю о намерении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос (при намерении нужное отметить знаком «V»):

	объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

	объектов использования атомной энергии.

Достоверность сведений в представленных документах, а также отсутствие членства в другой саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, подтверждаю.
Вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд (компенсационные фонды) обязуюсь внести в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в члены СРО Ассоциация «СНВ».
С Уставом, стандартами и другими внутренними документами СРО Ассоциация «СНВ», действующими на дату подачи настоящего заявления, ознакомлен и обязуюсь их соблюдать.
Данным заявлением подтверждается возможность Ассоциации осуществить проверку достоверности сведений и документов, представляемых для рассмотрения настоящего заявления.

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

М.П.

[bookmark: _Hlk156399333][bookmark: _Hlk156403950]Заполняется работником Ассоциации
Правильность заполнения заявления и представленные документы проверил:

	(должность, ФИО)

	(подпись)

	(дата)

2